CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000075172

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
e T— . PRODUGTO: 59 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10009240

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

LOTE DE INSPECCION: 030000050363
NRO DE COLADA: 704460
ID 199
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
31.05.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,280 % ASTME415
31.05.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,134 % ASTME415
31.05.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,074 % ASTME415
31.05.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415
31.05.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,039 % ASTME415
31.05.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
31.05.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,474 % ASTME415
MECANICO
31.05.2017 AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167
31.05.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 476,845 MPa NTE INEN 2167
31.05.2017 RESISTENCIA 550,0 634,420 MPa NTE INEN 2167
31.05.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,600 % NTE INEN 2167
31.05.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,330 NTE INEN 2167
31.05.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

31.05.2017  ESPACIO R TRANSV 7,00 6,583 mm NTE INEN 2167
31.05.2017  ALTURA R TRANSV 0,40 0,510 mm NTE INEN 2167
31.05.2017 ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,485 mm NTE INEN 2167
31.05.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

! ! ? LT (e i

(Lis |~ ]|

Jostiute Bcuarariano de lormaiizacien |

NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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; de i Cq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000075170

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
S ma—— o PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NoPERIDG: 10003248
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050537
NRO DE COLADA: 704596
ID 623
L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
05.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ASTME415
05.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,124 % ASTME415
05.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,056 % ASTME415
06.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
05.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,037 % ASTME415
05.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
05.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,472 % ASTME415
MECANICO
05.06.2017 AREA NOM 113,10 113,10 113,098  mm2  NTE INEN 2167
05.06.2017  FLUENGIA 540,0 420,0 474,473 MPa  NTE INEN 2167
05.06.2017  RESISTENCIA 550,0 610,779 MPa  NTEINEN 2167
05.06.2017 ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167
05.06.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,287 NTE INEN 2167
05.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
05062017 ESPACIO R TRANSV 8,40 8,214 mm NTE INEN 2167
05.062017 ALTURA R TRANSV 0,48 0,680 mm NTE INEN 2167
05.06.2017  ANCHO BASE R LONG 470 0,10 1,960 mm NTE INEN 2167
05.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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NTE INEN 216?
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Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorlo Nn estan autonzadas reproduccwnes parciales del mismo.
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Aceria del Ecuador
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

24.03.2017

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000069103
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
No PEDIDO: 10007773
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000045238

NRO DE COLADA: 608169

ID 31

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN l Observaciones
QUIMICO

19.12.2016 % CARBON {(C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,208 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,078 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,475 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

19.12.2016  AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167

19.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 465,420 MPa NTE INEN 2167

19.12.2016 RESISTENCIA 560,0 627,428 MPa NTE INEN 2167

19.12.2016  ALARGAMIENTO 14,00 17,000. % NTE INEN 2167

19.12.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,348 NTE INEN 2167

19.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

19.12.2016 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,588 mm NTE INEN 2167

19.12.2016  ALTURA R TRANSV 1,01 1,213 mm NTE INEN 2167

19.12.2016  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,070 mm NTE INEN 2167

19.12.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004. y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

o G

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000074639

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 20.06.2017 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NoPEDIEICE 1605812
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMR ANB 407G
LOTE DE INSPECCION: 030000050684
NRO DE COLADA: 704812
1D 552
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN l Observaciones
QUIMICO
13.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ASTME415
13.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,136 % ASTME415
13.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,062 % ASTME415
13.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
13.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ASTME415
13.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
13.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
13.06.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
13.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 484,981 MPa NTE INEN 2167
13.06.2017  RESISTENCIA 550,0 636,712 MPa NTE INEN 2167
13.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,650 % NTE INEN 2167
13.06.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,313 NTE INEN 2167
13.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.06.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.06.2017 ALTURA R TRANSV 1,26 1,323 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,980 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
13.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién: -—— -
ADELCA tiene certificacién 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, S.DI’__I?(&EI‘..ES,TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escg@{@Ri%@ﬁéﬁ%ﬁéiélsta“ﬁéatoﬁta\das reproducciones parciales del mismo.
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JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



Ode!CO CERTIFICADO DE CALIDAD
' ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000073273

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
R — 6 G651 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10005740
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDIGIGNES DE ENBAYG: TEMPANE 216
LOTE DE INSPECCION: 030000050364
NRO DE COLADA: 703814
ID 233
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max l Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
31.052017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,277 % ASTME415
31.052017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,125 % ASTME415
31.05.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,056 % ASTME415
31.052017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415
31.05.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
31.05.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
31.052017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,479 % ASTME415
MECANICO
31.05.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
31.052017  FLUENCIA 540,0 420,0 441,282 MPa NTE INEN 2167
31.05.2017  RESISTENCIA 550,0 609,332 MPa NTE INEN 2167
31.052017 ALARGAMIENTO 12,00 17,800 % NTE INEN 2167
31.052017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,381 NTE INEN 2167
31.052017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
31.052017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,267 mm NTE INEN 2167
31.052017 ALTURA R TRANSV 1,64 1,930 mm NTE INEN 2167
31.052017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,680 mm NTE INEN 2167
31.052017 LONG 12m 12,050 12,000 12,020 m NTE INEN 2167
31.052017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

GERLA DEL ECIIA 2C A . - .
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del-Laboratorio: No-estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000075300
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
A —— " PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10009233
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB 20.°C
LOTE DE INSPECCION: 030000050538
NRO DE COLADA: 704564
ID 99
Fecha Caracteristicas de Inspeccion I Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
05.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,276 % ASTME415
05.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,120 % ASTME415
05.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,070 % ASTME415
05.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
05.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
05.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
05.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,479 % ASTME415
MECANICO
05.06.2017  AREA NOM 314,16 314,16 314160  mm2  NTEINEN 2167
05.06.2017  FLUENCIA 540,0 4200 489674  MPa  NTE INEN 2167
05.06.2017  RESISTENCIA 550,0 638,291 MPa  NTE INEN 2167
05.06.2017 ALARGAMIENTO 14,00 16,100 % NTE INEN 2167
05.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,303 NTE INEN 2167
05.06.20177  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
05.06.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,500 mm NTE INEN 2167
05.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,400 mm NTE INEN 2167
05.06.20177  ANCHO BASE R LONG 7.80 0,10 2,060 mm NTE INEN 2167
05.06.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
05.06.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
[ sello de Calidad |
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Imstiluto Ecuateriane de Normalizacion

:__NTE INEN 2187
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167,para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONOC LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES EERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
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Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprabacién escri@@gmabpaﬁﬁo%%,%ﬂ ‘sutorizadas reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD

G de C@ ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del tcuador

CERTIFICADO NRO: L1000059839

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS PAGINA 1 DE 1
LUGAR MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: 27.06.2017 PRODUCTO: 81 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X06
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10009233
DIRECCION DEL CLIENTE: Ay, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000042872
NRO DE COLADA: 506243
ID: 565
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max l Min Resultado de ana'iisIs| UN I Norma
QUIMICO
23.09.2016 % CARBON (C) 0,300 0,280 0,260 % ASTME415 ANALYS
23.09.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,169 % ASTME415 ANALYS
23.09.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,056 % ASTME415 ANALYS
23.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415 ANALYS
23.09.2016 % AZUFRE (S) 0,450 0,000 0,030 % ASTME415 ANALYS
23.09.2016 % BORO (B) 0,010 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS
23.09.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,464 % ASTME415 ANALYS
MECANICO
29.12.2016 AREA NOM 480,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
29.12,2016 FLUENCIA 550,0 420,0 511,736 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016  RESISTENCIA 560,0 583,687 MPa NTE INEN 21567
29.12.2016  ALARGAMIENTO 12,00 15,000 % NTE INEN 2167
20122016  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,336 NTE INEN 2167
Fisico
29.12.2016 ESPACIO R TRANSV 17,50 18,818 mm NTE INEN 2167
29.12.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,373 mm NTE INEN 2167
29.12.2016  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,800 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 LONG Bm 6,050 5,950 6,020 m NTE INEN 2167
29122016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
QObservacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167,

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacidn escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reprg; 3 f-'i parciales del mismo.
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Firma:

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO



Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000075302
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
id— 70,04 PRODUCTO: 87 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X06
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A o PEDIDO: 10003233
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONBRACONES OE ENSAYO: TEMPAMB.21°C
LOTE DE INSPECCION: 030000041516
NRO DE COLADA: 605776
ID 712
Fecha Caracteristicas de Inspeccion l Max Min Resultado de Analisis l UN ‘ Observaciones
QUIMICO
08.09.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.09.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0192 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
08.09.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,847 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
08.09.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
08.09.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
08.09.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
08.09.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,426 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
MECANICO
08.09.2016  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
08.09.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 493,836 MPa NTE INEN 2167
08.09.2016  RESISTENCIA 560,0 657,228 MPa NTE INEN 2167
08.09.2016  ALARGAMIENTO 12,00 16,500 % NTE INEN 2167
08.09.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,26 1,331 NTE INEN 2167
08.09.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
08.09.2016  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,789 mm NTE INEN 2167
08.09.2016  ALTURA R TRANSV 1,64 1,827 mm NTE INEN 2167
08.08.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,805 mm NTE INEN 2167
08.09.2016  LONG 6m 6,050 5,950 6,010 m NTE INEN 2167
08.09.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

Sello de Calidad
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NTE INEN 2167

ADELCA tiene certificacion SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67,para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
s | A DY) -
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrﬁagagﬁdﬁogﬁkoﬁgotéﬂg ‘adct‘)or(z-za%as reproducciones parciales del mismo.
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